Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2022 года                                                                                                                 № 14

пгт. Могойтуй

Об утверждении Плана проведения ярмарок в муниципальном районе  «Могойтуйский район» на 2022 год

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район»,  постановлением Правительства Забайкальского края от 28 июня 2011 года № 225 «Об установлении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Забайкальского края» за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках» и в целях более полного удовлетворения потребностей населения в продукции, произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями, предприятиями пищевой и перерабатывающей промышленности,  администрация муниципального района «Могойтуйский район» постановляет:

1. Утвердить План проведения ярмарок в муниципальном районе «Могойтуйский район» на 2022 год (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление экономического развития, прогнозирования и имущества администрации муниципального района «Могойтуйский район» (Мяханов И.О.).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района                                                                                   Б.Ц.Нимбуев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могойтуйский район»
от 17 января 2022 года № 14

ПЛАН
проведения ярмарок на 2022 год

______________________Могойтуйский район_____________________
наименование муниципального района (городского, муниципального округа)

	№
	Срок проведения
(месяц)
	Муниципальное
образование
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров: специализированная (продовольственных товаров, непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции и др.) и универсальная

	по времени и цели проведения:  (сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня,  выставка-ярмарка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	март
	СП «Боржигантай»
	площадь при СДК
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	2
	апрель
	СП «Хара-Шибирь»
	территория администрации
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	3

	СП «Боржигантай»
	площадь перед зданием администрации
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	4

	СП «Усть-Нарин»
	стадион
	1
	универсальная
	праздничная

	5
	май
	СП  «Хара-Шибирь»
	территория администрации
	1
	специализированная
	ярмарка выходного дня

	6

	ГП «Могойтуй»
	центральная площадь
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	7

	СП «Догой»
	торговая площадка возле дома культуры
	1
	универсальная
	сезонная

	8

	СП «Зугалай»
	МБУК «ДК» СП «Зугалай»
	1
	универсальная
	праздничная

	9

	СП «Ушарбай»
	торговая площадка возле центра досуга
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	10

	СП «Кусоча»
	площадка возле дома культуры
	1
	универсальная
	сезонная

	11

	СП «Цугол»
	площадка возле детского сада
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	12
	июнь
	СП «Хила»
	стадион
	1
	универсальная
	праздничная

	13

	СП «Зугалай»
	центральный стадион
	1
	универсальная
	праздничная
(приурочить к летней спартакиаде)

	14

	СП «Боржигантай»
	стадион
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	15

	СП «Кусоча»
	стадион
	1
	универсальная
	праздничная

	16

	СП «Ага-Хангил»
	сельский дом культуры
	1
	универсальная
	ярмарка выходного дня

	17

	СП «Цаган-Ола»
	стадион
	1
	универсальная
	праздничная

	18
	сентябрь
	СП «Хара-Шибирь»
	дом культура
	1
	универсальная
	выставка-ярмарка

	19

	СП «Хила»
	стадион
	1
	универсальная
	праздничная

	20

	ГП «Могойтуй»
	центральная площадь
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	21

	СП «Цугол»
	площадка возле детского сада
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	22
	СП «Усть-Нарин»
	СП «Усть-Нарин»
	стадион
	1
	универсальная
	сезонная

	23
	октябрь
	СП «Догой»
	торговая площадка возле дома культуры
	1
	универсальная
	сезонная

	24

	СП «Хара-Шибирь»
	территория администрации
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	25

	СП «Зугалай»
	МБУК «ДК» СП «Зугалай»
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	26

	СП «Боржигантай»
	площадь при СДК
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня

	27

	СП «Ушарбай»
	стадион
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	28

	СП «Цаган-Челутай»
	площадка возле почты
	1
	универсальная
	сезонная

	29
	ноябрь
	СП «Боржигантай»
	площадь при СДК
	1
	сельскохозяйственная
	ярмарка выходного дня